МИНОБРНАУКИ РОССИИ

федеральное государственное автономное образовательное учреждение

высшего образования

«Санкт-Петербургский политехнический университет Петра Великого»

(ФГАОУ ВО «СПбПУ»)
________

П Р И К А З
05.02.2025 № 259

	[image: image1.emf]DIRECTUM-15000-2782732

	О проведение мероприятий с иностранными гражданами при использовании аудио- и видео-конференц-связи

В соответствии с нормативно-распорядительными документами в области защиты государственной тайны,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Проводить мероприятия с участием иностранных граждан (официальные встречи, конференции, форумы, семинары, заседания советов и т.п.) при использовании аудио- и видео-конференц-связи (далее – Мероприятия) в помещениях, в соответствии с Приложением.

2. Лицам, ответственным за проведение Мероприятий - ответственным за прием, в соответствии с «Приказом о приеме иностранных граждан»:

осуществлять аудио-, видеофиксацию, архивирование и хранение материалов Мероприятий на съемных носителях информации;

учитывать съемные носители информации в «Журнале учета съемных носителей информации с материалами мероприятий с иностранными гражданами», по форме: №п/п, дата, учетный номер и тип носителя информации, информация о мероприятии с использованием аудио- и видео-конференц-связи, ответственный за организацию проведения мероприятия, место хранения.

3. Проректорам, директорам институтов, руководителям структурных подразделений, работниками которых являются лица, ответственные за проведение Мероприятий:

обеспечить ведение «Журнала учета съемных носителей информации с материалами мероприятий с иностранными гражданами» и хранение материалов Мероприятий на съемных носителях информации не менее 5 лет;

соблюдать «Порядок выезда работников и обучающихся ФГАОУ ВО СПбПУ за границу и организация приема иностранных граждан (делегаций)», введенный приказом ректора от 12.09.2023 № 9дсп.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по международной деятельности Арсеньева Д.Г.

	Ректор
	А.И. Рудской

	[image: image2.emf]DIRECTUM-15000-2782732

	Проект вносит
	Согласовано

	А.Н. Братушка (03.02.2025 11:06:19)
	Е.М. Лимонова (03.02.2025 11:11:41)

Д.Г. Арсеньев (03.02.2025 19:34:23)

___________________________________
___________________________________

Приложение

к приказу от 05.02.2025 № 259
Перечень помещений, предназначенных для проведения международных мероприятий с участием зарубежным партнеров в режиме видео-конференц-связи

	Корпус
	Помещение для проведения видео-конференц-связи
	За кем закреплено помещение

	1
	Главное здание
	Ауд. 130 «Зал заседаний Ученого Совета»
	Конгрессно-протокольная служба

	2

	Ауд. 118
	Конгрессно-протокольная служба

	3

	Белый зал
	Конгрессно-протокольная служба

	4

	Ауд. 282
	Институт физики и математики

	5

	Ауд. 324 «Большая физическая»
	Институт физики и математики

	6
	НИК «Технополис-Политех»
	Зал «Семенов»

	Конгрессно-протокольная служба

	7

	Зал «Капица»

	Конгрессно-протокольная служба

	8

	Малый конференц-зал

	Конгрессно-протокольная служба

	9

	Лекционный зал №1

	Конгрессно-протокольная служба

	10

	Лекционный зал №2

	Конгрессно-протокольная служба

	11

	Зеленый конференц-зал
	Конгрессно-протокольная служба

	12

	В.3.36
	Лаборатория МТПиПЭО ПИШ

	13

	Г.2.09
	Лаборатория МТПиПЭО ПИШ

	14

	Г.2.22
	Лаборатория МТПиПЭО ПИШ

	15

	В.3.20
	НТК ЦИГС ПИШ

	16

	В.3.33
	Проректор по цифровой трансформации

	17

	Г.3.56
	ПИШ «Цифровой инжиниринг»

	18
	Химический корпус
	Ауд. 39
	Институт машиностроения, металлургии и транспорта

	19
	Корпус «Новороссийская ул, 48»
	Ауд. 201
	Высшая школа биотехнологий и пищевых технологий ИБСиБ

	20
	Корпус «Новороссийская, 50»
	Ауд. 2203 конференц-зал «Оливия»
	Институт промышленного менеджмента, экономики и торговли

	21

	Ауд. 2405 конференц-зал «Шоколад»
	Институт промышленного менеджмента, экономики и торговли

	22

	Ауд. 2402 конференц-зал «Агат»
	Институт промышленного менеджмента, экономики и торговли

	23

	Ауд. 1433 конференц-зал «Посников»
	Институт промышленного менеджмента, экономики и торговли

	24
	Гидрокорпус 2
	Ауд. 411, Конференц-зал
	Инженерно-строительный институт

	25
	Механический корпус
	Ауд. 14
	Институт энергетики

	26
	1 уч. корпус
	Ауд. 335
	Проректор по молодежной политике и коммуникативным технологиям

	27

	Ауд. 348-8, 348-18, 348-20
	Высшая школа прикладной математики и вычислительной физики ФизМех

	28
	2 уч. корпус
	Ауд. 347
	Институт электроники и телекоммуникаций

	29

	Ауд. 265
	Высшая школа механики и процессов управления ФизМех

	30

	Ауд. 309, 104
	Высшая школа фундаментальных физических исследований ФизМех

	31
	3 уч. корпус
	Ауд. 107
	Институт компьютерных наук и кибербезопасности

	32
	5 уч. корпус

Ул. Хлопина, д.11, к.1, лит. А
	Ауд. 106
	Высшая школа биомедицинских систем и технологий ИБСиБ

	33

	«Семинарская» Лаборатории молекулярной дегенерации
	Высшая школа биомедицинских систем и технологий ИБСиБ

	34
	9 уч. корпус
	Ауд. 421
	Высшая школа юриспруденции и судебно-технической экспертизы ГИ

	35

	Ауд. 121
	Высшая школа юриспруденции и судебно-технической экспертизы ГИ;

Высшая школа лингвистики и педагогики ГИ

	36
	15 уч. корпус (ИМОП, Гражданский пр, 28)
	Ауд. 221
	Высшая школа международных образовательных программ

	37

	Ауд. 205
	Управление международного сотрудничества

	38

	Ауд. 200 «Инфоцентр»
	Управление международного образования

	39

	Ауд. 222
	Управление международного образования

	40

	Ауд. 4-Н (ч.п. 64-66)
	Институт физической культуры, спорта и туризма

	41
	16. уч. корпус
	Ауд. 220 «Конференц-зал РЦ МД»
	Ресурсный центр международной деятельности

	42

	Ауд. 217
	Ресурсный центр международной деятельности

	43

	Ауд. 114
	Высшая школа международных отношений ГИ

	44

	Ауд. 200
	Высшая школа медиакоммуникаций и связей с общественностью ГИ

	45

	Ауд. 206
	Высшая школа медиакоммуникаций и связей с общественностью ГИ

2
2